



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 23/2021
Processo Administrativo nº 93426/2021
Processo Administrativo nº 93429/2021

CERTIFICO que na data 10 / 12 / 21
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 09 / 12 / 21
RS
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 23/2021**, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – Materiais de uso e consumo, para realização do projeto “Reciclando o Amanhã”, a serem pagos com recurso do convênio da FUNASA com nº do Processo 251400017569201682, atendendo assim as necessidades da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

FABRICIO RACHADEL COSTA ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.618.396.693/0001-94, estabelecida na Rua Manoel Porto Filho, nº 241, Forquilha – São José/SC, Fone: (48) 3247-0994, Email: frlicitacoes4@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Fabrício Rachadel Costa**, inscrito no CPF sob o nº 085.819.769-30, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Especificação	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
09	Kits de 4 coletores plásticos com as cores da Coleta Seletiva.	Lar Plástico	48	Kit	R\$ 281,18	R\$ 13.496,64
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 13.496,64



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

SKS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.971.941/0001-82, estabelecida na Rua dos Missionários, nº 565, Quadra 31, Lote 1/28, Sala 8, Setor Rodoviário – Goiânia/GO, Fone: (62) 3110-5152, Email: skscomercioeservico@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Sergio Gondim**, inscrito no CPF sob o nº 168.517.901-06, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Especificação	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Máscara PFF com filtro de ar.	Plastcor	770	Un	R\$ 1,27	R\$ 977,90
02	Bota de borracha PVC branca cano longo Numeração (nº36-nº43)	Worflex	50	Par	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
03	Avental/Colete refletivo, Colete de sinalização de alta visibilidade; Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster; Na cor laranja; Faixas retro refletivas repelentes de água em X nas costas, paralelas na parte frontal; Fechamento frontal em velcro.	Vicsa	50	Un	R\$ 11,00	R\$ 550,00
04	Luvras emborrachadas.	Volk	350	Par	R\$ 2,49	R\$ 871,50
05	Chapéu tipo Australiano, com protetor de pescoço.	SKS	50	Un	R\$ 19,60	R\$ 980,00
06	Óculos de segurança com	Plastcor	500	Un	R\$ 1,85	R\$ 925,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	visor anti-embaçante e amarração confeccionado em uma única peça de material plástico transparente (acrílico ou policarbonato), com hastes tipo espátula do mesmo material da armação dotado de sistema de ventilação indireta.					
07	Luva de látex, tamanho M e G (100 unidades por caixa).	Inoven	04	Cx	R\$ 30,00	R\$ 120,00
08	Lonas (8X100 m).	Pratic	06	Un	R\$ 733,33	R\$ 4.399,98
10	Tinta reflexiva para marcação viária (lata de 18 litros).	Luztol	40	Un	R\$ 288,26	R\$ 11.530,40
11	Pacotes de sacos plásticos com 100 unidades (100 litros).	Brutus	350	Pct	R\$ 10,28	R\$ 3.598,00
12	Contêiner plástico de 1000 litros.	Lar Plástico	20	Un	R\$ 1.245,00	R\$ 24.900,00
13	Kit com 30 pacotes de sementes diversas de folhagens, legumes e verduras, sendo que, cada pacote contém 1 grama.	Topssed	210	Kit	R\$ 88,57	R\$ 18.599,70

PLA



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

14	Pallets de madeira 1.000x1.200	M.M	200	Un	R\$ 49,49	R\$ 9.898,00
15	Mangueira Jardim Siliconada 20 m	Nove 54	20	Un	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
16	Regador Plástico 10 Litros Reforçado de Jardim	Metasul	20	Un	R\$ 24,09	R\$ 481,80
17	Bombona 200 Litros Com Tampa Fixa Homologado Inmetro	E.S	20	Un	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
18	Vassoura Ancinho Preta Retangular com Cabo.	Nove 54	10	Un	R\$ 9,49	R\$ 94,90
19	Kit com 10 unidades de balde com tampa (20 litros).	Arqplast	20	Kit	R\$ 42,00	R\$ 840,00
20	Colete confeccionado em tecido de brim, 100 % algodão, decote em V, fechamento com zíper, dois bolsos inferiores.	SKS	10	Un	R\$ 25,00	R\$ 250,00
21	Bonés personalizados com o slogan do projeto.	SKS	210	Un	R\$ 8,80	R\$ 1.848,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 87.425,18
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 100.921,82

de



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 100.921,82 (Cem mil novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

56.14.18.541.1807.2.100 – 3.3.90.30.00 – F. 659 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos,09 de dezembro de 2021

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba